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KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1
Baza ligjore
Rregullorja e Departamentit t& s& Drejtés Civile dhe Biznesit (m& poshté DDCB) mbéshtetet né
Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kerkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté
né Republikén e Shqipérisé”, aktet nénligjore né zbatim t& tij, né statutin dhe né rregulloren e
Kolegjit Universitar "Qiriazi", si dhe rregulloren e Fakultetit t& Drejtésisé (mé poshté FD).

Neni 2
Objekti i Rregullores
Kjo rregullore ka pér objekt pércaktimin dhe rregullimin e ményrés s¢ organizimit dhe
funksionimit t& veprimtarisg mé&simore, kérkimore—shkencore dhe administrative t& Departamentit
t& s& Drejtés Civile dhe Biznesit, né pérputhje me misionin, objektivat dhe funksionet q& i jan&
ngarkuar atij me legjislacionin n& fuqi dhe aktet rregullative t& Kolegjit Universitar “Qiriazi”.

Neni 3

Synimet e Rregullores
Kjo rregullore synon té:
a. Sigurojé njé kuadeér t& qarté, koherent dhe gjith8pérfshirés pér organizimin dhe zhvillimin e
- programeve t€ studimit t& ofruara nga Departamenti i s& Drejtés Civile dhe Biznesit;
b. Pércaktojé standardet themelore lidhur me hartimin, miratimin, organizimin dhe administrimin
¢ programeve t& studimit, né pé&rputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi dhe objektivat
akademike t& institucionit;
¢. Mundésojé krijimin e kushteve institucionale pér njé menaxhim efektiv, transparent dhe
fleksibgl t& burimeve njerézore, pérfshiré stafin akademik, ndihmésakademik dhe administrativ.

Neni 4
Fusha e zbatimit
1. Kjo rregullore &shté pjesé pérbérése e dokumentacionit rregullator t& Kolegjit Universitar

“Qiriazi” dhe e rregullores s¢ FD duke shtriré veprimtaring e saj mbi DDCB, pérfshiré stafin
akademlk ndihmésakademik, student&t dhe strukturat mbéshtetsse.
2 KJO rregullore rregullon marrédhéniet institucionale t& Departamentit me organet drejtuese t&
- Kolegjit Universitar “Qiriazi” dhe me njésité e tjera pérbérése t& tij, duke garantuar koordinim
dhe pérputhshméri né funksionimin e pérgjithshém institucional.

- KREUII
ORGANIZATIMI AKADEMIK
: Neni 5
Struktura e DDCB
1. N& strukturén e DDCB-s¢ ka personel akademik dhe personel ndihmésakademik.

2. Departamenti ka né pérbérjen e tij t& paktén 5 anétars efektivé si personel akademik, ndér t&




cilét s& paku tre jen& me tituj e me grada shkencore.

. Personeli akademik i DDCB-s&, si njési bazé e FD-s& prané KUQ, kategorizohet né:

a. profesoré (personel akademik q& mban titullin “Profesor”, “Profesor i Asociuar* dhe g
puné&sohet me kontrat¢ me koh&zgjatje t& pacaktuar);

b. lektoré (personel akademik qé zotéron gradén shkencore “Doktor i Shkencave*, ka s& paku
tre vite pérvojé mésimdhénése para ose pas fitimit t& grades dhe q& punesohet me kontraté
'me koh&zgjatje t& pacaktuar);

.. asistent-lektoré (personel akademik g& zotéron s paku diplomén “Master i Shkencave"
dhe q& punésohet me kontrat& me kohézgjatje t& caktuar ose t& pacaktuar).

. DDCB ka t€ drejté q&, pér pérmbushjen e nevojave t& tij, t& punésojé personel akademlk té

ftuar (studiues dhe personalitete t& fushave publike dhe penale) pér periudha t& shkurtra kohe.

Neni 6

Funksionimi i DDCB
. DDCB &sht¢ njési bazg e FD-s¢ qé zhvillon veprimtari mésimdhénése dhe kérkimor shkencore -
n& fusha kérkimi homogjene dhe grupon modulet mésimore respective. Ai éshté pérgjegjés pér
programet e studimit q& ofron.
. DDCB si njési bazg e FD-sé:
a.Nxit, bashkérendon dhe administron veprimtaring e mésimdhénies, veprimtaring kérkimore

dhe ato t€ shérbimeve ndaj t& tretéve, duke respektuar lirité akademike t& personelit akademik.
b.Gézon liring e ploté dhe ka pérgjegjési pér t& shfrytézuar burimet materiale dhe financiare ng

dispozicion t& saj.
. Pér mbargvajtjen e veprimtarive mésimdhénése dhe kérkimor-shkencore, DDCB mund t&
organizohet né grupe mésimore me karakter mésimor-kérkimor, t& cilat jang ministruktura qé
kryejné veprimtari akademike vetém brenda DDCB-sé, né funksion dhe né varési t& tij.
Veprimtaria e tyre &shté gjithmong né funksion t& detyrave dhe misionit t& departamentit.
. Pér mbarévajtjen e veprimtarive administrative pérgjigjen: drejtuesi i departamentit, drejtuesi
i grupit mésimor me karakter kérkimor-shkencor, komisionet administrative ad-hoc dhe
koordinatori pér programet e studimit.

' Neni 7

Pérgjegjésité ¢ DDCB »
. DDCB é&shté pérgjegjes pér programet e studimit q& ofron dhe ka si mision hartimin,
rishikimin, p&rmirésimin dhe zhvillimin e programeve mésimore né té gjithé ciklet e studimit
n& KUQ, pér fushén qé mbulon. Ai &shté pérgjegjés pér ruajtjen e standardeve t& cilésisé si pér
procesin e hartimit t& materialeve mésimore, literaturés s&¢ programeve mésimore, pér fushén
e drejtésisé, si dhe pér ményrén dhe metodologjing e zhvillimit t& orés mésimore.
. DDCB monitoron mbarévajtjen e t& gjith procesit t& pérgatitjes, rishikimit, p&rmirésimit dhe
zhvillimit t& programit t& studimit t& ciklit t& dyt& t& integruar n& “Drejtési”. DDCB bazuar né
politikat institucionale t& KUQ dhe né studimet e tregut, propozon hapjen e programeve té reja
ng nivelet 5-6-7 t& KSHK-s& n& fushén e jurisprudencés, duke ndjekur procedurat e llcenc1m1t
dhe akreditimit apo riakreditimit t& programeve t& studimit pér fushén q& mbulon.




10.

. Departamenti propozon programet e studimit, si edhe numrin e studentéve pér ¢do program,

né pérputhje me kapacitetet akademike dhe infrastrukturore té tij, sipas standardeve t& cilésisé.

Departamenti propozon kriteret ¢ pranimit t& studentéve pér secilin program studimi, né

pérputhje me pércaktimet e legjislacionit né fuqi pér arsimin e larts dhe kérkimin shkencor.

Departamenti pérzgjedh studentét fitues, t& cilét miratohen nga drejtuesi i njésisé kryesore,

sipas procedurave t& pércaktuara né statutin dhe rregulloret e institucionit t& arsimit t& lartg.

Departamenti mund t& ofroj& shérbime pér t& tretét si dhe t& zhvillojé veprimtari t& tjera, sipas

legjislacionit n& fuqi dhe rregullave t& pércaktuara né statutin dhe aktet e tjera t& institucionit

t& arsimit t& lartg. v

Departamenti mblidhet t& paktén nj& her& né muaj dhe kryen kéto funksione:

a) Mbiké&qyr veprimtarité mésimore n& pérputhje me planifikimin vjetor;

b) Mbikéqyr respektimin e programeve t& mésimdhénies;

¢) Mbikéqyr realizimin e ngarkes&s mésimore t&€ personelit akademik pérkatés; _ _

d) Organizon analiza periodike pér ecuring e realizimit t& programeve t& studimit dhe pér raste
e aspekte t& veganta ng departament;

e) Propozon komisionet e provimeve dhe komisionet e diplomimit;

f) Propozon pedagogét mbikéqyrés té praktikss mésimore;

g) Propozon kriteret pér plotésimin e vendeve vakante ng departament;

h) Propozon dhe shpall pyetjet e provimit t& formimit dhe temat e diplomave ‘

i) Kryen ¢do funksion tjetér t& parashikuar ng aktet ligjore e nenligjore dhe rregullatore.

Neni 8
Drejtuesi i DDCB _
Drejtuesi i departamentit &shté autoriteti drejtues akademik i DDCB dhe e pérfagéson até.

Mandati i drejtuesit t& njésisé bazé zgjat katér vjet, me t& drejté ripérzgjedhje vetém njé hers.
Drejtuesi i njésisé bazé thérret dhe kryeson mbledhjet e njésisé pérkatése.

Propozon programet e reja t& studimit n& pérputhje me fushén q& mbulon departamenti;
Drejtuesi i njésis€ bazé harton raportin vjetor akademik t& veprimtarisé s& departamentit dhe
Ja pércjell drejtuesit t& njésisé kryesore.

Drejtuesi i njésisé bazé i pércjell drejtuesit t& njésisé kryesore propozimin mbi kriteret e dhe
kuotat e pranimit t& studentéve (duke pérfshiré dhe transferimet).

Njésia bazé ngre komisionin e transferimit dhe e pércjell pér miratim te drejtuesi i njésisé
kryesore. ' |

Pércjell pér miratim te Dekani listat e studentéve fitues, pér programin/programet qé ofron.
Drejtuesi i njésisé bazé i pércjell drejtuesit t& njésisé kryesore propozimin mbi kriteret e
rekrutimit t& personelit akademik me kohé t& ploté dhe t& pjesshme.

Drejtuesi i njésisé bazé pércakton ngarkesén mésimore pér personelin akademik t& njésisé
bazé dhe ia pércjell drejtuesit té njésisé kryesore pér miratim., -

Drejtuesi i njésisé bazé harton orarin mé&simor, né fillim t& ¢do semestii dhe ia pércjell
drejtuesit t& njésisé kryesore pér miratim. ,

Drejtuesi i njésisé bazé pércakton pérfaqésues n& komisionin ad hoc pér konkursin e
rekrutimit t& stafit akademik dhe ia pércjell drejtuesit t& njésisé kryesore pér miratim.




11.

12.

13.

14.

15.

Drejtuesi i njésisé baz&, me propozim t& titullarve t& léndéve/moduleve pérgatit progrémin e
provimit t& formimit t¢ pérgjithshém pérfundimtar, t& cilin ia dérgon studentéve né fillim t&
semestrit t& dyt&.
Drejtuesi i njésisé baz& miraton grafikun, komisionet dhe tezat e prov1m1t t& sezoneve dhe t&
provimit t& p&rgjithshém pérfundimtar. :
Brenda fushés s& mbulon kjo njési, mund t& ngrejé grupe pune t& ndryshme me personel
akademik me kohg t& ploté dhe ndihmés akademik, pér kryerjen e veprimtarive t& ndryshme
administrative, m&simdhénies dhe/ose kérkimin shkencor.
Drejtuesi i njésisé bazé koordinon punén me zyrén e administrimit akademik/sekretaria
mésimore n& lidhje me t& drejtat dhe detyrimet e stafit akademik dhe studentit.
Departamentit mbulon ¢do detyré tjetér q& buron nga aktet ligjore né fuqi si dhe respekton
autoritetet ¢ organet vendimmarrése t& strukturave t&¢ Fakultetit t& Drejtésisé dhe Kolegut
Universitar ‘Qiriazi,
Neni 9
Personeli akademik

. Personeli akademik i Departamentit kryen veprimtari t& mésimdhénies, t& kérkimit shkencor,

kontribut institucional e profesional, si dhe veprimtari t& tjera. Personeli akademik me kohé t&
ploté pérbehet nga personel akademik me kontraté me kohézgjatje t& pacaktuar dhe me kontrats
me koh&zgjatje t& caktuar, si edhe me angazhim me kohé t& ploté ose me kohé t& pjesshme,
Personeli akademik n& DDCB, si njési bazé e FD-s&, kategorizohet né profesoré, lektors dhe
asistent-lektor, sipas pércaktimit né statutin dhe rregulloren e KUQ.

Pér plotésimin e nevojave t& veta, DDCB mund t& punésojé personel akademik me kohe t&
pjesshme.

Departementi né bazg t& nevojave specifike pércakton kriteret pér pérzgjedhjen e kandidaturve,
né varési t&€ programit mésimor, t& cilat i pércillen njésisé kryesore.

Personeli akademik pérzgjidhet me konkurs, sipas procedurés sé pércaktuar né& statut dhe
rregulloren e Kolegjit Universitar "Qiriazi", si dhe né rregulloren e Fakultetit t& Drejtésisé.

Neni 10
Té€ drejtat dhe detyrat e personelit akademik

1. Personeli akademik né DDCB ka kéto t& drejta kryesore:

a.
b.

t& pérparojé né karrierén akademike, né pérputhje me kornizén ligjore né fugi;
-t& trajnohet, t& kualifikohet né& institucionet akademike e kérkimore shkencore, brénda dhe
jasht€ vendit, n& pérputhje me profilin e tij;

. 18 ushtrojé liring e shprehjes;

t€ zgjedhé dhe t& zgjidhet né organet drejtuese t& FD-s& dhe t& KUQ, duke kryer veprimtari
zgjedhore n& pérputhje me statutin dhe rregulloret pérkatése t& FD dhe t8 KUQ;

t& publikojé rezultatet e punés kérkimore dhe krijuese, brenda pércaktimeve q& kané t& b&jng
me pérdorimin e t& drejtave té pronés intelektuale;




¢

f.  t& marrg pjesé né veprimtari t& mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe shérbimeve né zhvillim
t€ institucionit; A :
g. t€ marré pjesé né veprimtari t& ndryshme shkencore brenda dhe Jjashté vendit né funksion t&
 promovimit t& titullit apo gradés shkencore; ‘
h. t& paraqesé ankesé prané Késhillit t& Etikss, nése konstaton se i &shté cénuar liria akademike,
dinjiteti profesional apo ka nj& qéndrim joetik ndaj tij;
-2. Personeli akademik ka kéto detyra kryesore:

i.

ii.

iii.

iv.,

vi.
vil.

viii.

ix.

t& njohé, t& respektojé, t& zbatojé dhe t& veprojé né pérputhje me Kushtetutén dhe
kornizén ligjore né fuqi;

t& respektoj& kohén né funksion t& mésimdhénies dhe t& kérkimit shkencor, sipas orarlt
t& punés dhe ta shfrytézojé pér kryerjen e detyrave t& ngarkuara;

t& rrité aftésité profesionale dhe akademike, si edhe t& marré pjess né veprimtari
formuese pér kété qéllim; :

t& mos kérkojé ose pranojé asnjé pérfitim pasuror, pér kryerjen e detyrave akademike,
me perjashtim t& pagés dhe shpérblimeve t& tjera, né pérputhje me kornizén ligjore né
fuqi, k&t rregullore dhe Rregulloren e KUQ;

t& marré pjess rregullisht n& mbledhjet e organeve dhe komisioneve ku Eshté caktuar
anétar;

t& respektojé urdhérat dhe udhézimet e pérgjithshme dhe t& veganta t& punédhénésit;

t& mbrojé interesat e ligjshme t& institucionit, t& ruajé t& dhénat konﬁden01ale t&¢ KUQ
né pérputhje me kornizén ligjore né fuqi;

té mbajé pergjegjési t& ploté pér veprimet e tij, gjaté kryerjes s& detyrés si personel
akademik né DDCB; ‘

t& zbatoj& etikén institucionale né respektifn & kodit t& KUQ dhe figurés profesionale
gjaté kohés s& ushtrimit t& veprimtarisé akademike.

KREU III
VITI AKADEMIK DHE ORGANIZIMI I STUDIMEVE NI DDCB
Neni 11
Organizimi i procesit mésimor

1. DDCB né fillim & vitit t& ri akademik/semestrit pérgatit dhe bén publike:
a) Strukturén mésimore t& programit t& studimit, e cila ka t& pércaktuar ecuring e elementéve
perbérés té saj, duke pérfshiré oraret e mésimit, praktikat, sezonin e provimeve dhe t&
diplomimit, si dhe periudhat e pushimeve; v
b) Orarin e mé&simit hartohet n& pérputhje me planin mésimor, grupet mésimore, numrin dhe
kapacitetin ¢ auditoréve, me qéllim q& t& sigurohet njé shpérndarje e balancuar e ngarkesés
ditore t& student&ve né& auditor.
¢) Orari mésimor hartohet mbi kritere pedagogjike, mbi bazén e harmonizimit t& formave t&
ndryshme t&€ mésimit dhe t& shp&rndarjes racionale t& ngarkesés sé studentit. Zbatimi i orarit t&
mésimeve éshté i detyrueshém si pér studentét ashtu dhe pér pedagogét e DDCB.

2 Kohézgjatja e gdo seance mésimore &shté 50 minuta.




Neni 12
"Organizimi i studimeve
. Programet e studimit organizohen n& pérputhje me nivelet e pércaktuara nga Korniza Shqiptare

¢ Kualifikimeve (KSHK), konkretisht n& nivelet 5, 6 dhe 7, duke respektuar standardet
kombétare dhe ndérkombétare t& arsimit t& larté.

. Departamenti synon t& sigurojé nj& nivel njohurish dhe kompetencash shkencore e profesionale
né fushén e sé drejtés q& & jetd i krahasueshém me programet akademike t& ofruara nga
institucionet homologe t& arsimit t& lart& né nivel evropian dhe ndérkombétar.-

Neni 13
Programet e studimit ’
. DDCB ofron programe studimi me kohé & ploté dhe t& zgjatur, t& strukturuara né pérputhje

me nivelet 6 dhe 7 t& Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve (KSHK), duke respektuar standardet

kombetare dhe ndérkombétare t& arsimit t& larté, si dhe dispozitat ligjore dhe nénligjore né

fuqi.

. Organizimi i studimeve n& kuadér t&¢ DDCB realizohet né& funksion t& fushave t& diplomimit

dhe programeve t& pércaktuara, si mé poshté:

- a) Programi i Integruar i Ciklit t& Dyt8 n& “Drejtési”, i cili &sht& n& varssi t& pérbashket t&
Departamentit t& s& Drejtés Publike dhe Penale (DDPP) dhe Departamentit t& sé Drejtés
Civile dhe Biznesit (DDCB).

b) Program me Karakter Profesional “Asistent Ligjor dhe Administrativ”

Neni 14
- Programet e studimit
. Programet m&simore hartohen pér ¢do disipling dhe p&rmbajné emértimin e programit, té

dhéna t€ pérgjithshme pér programin, formén dhe objektivat formuese t& tij, tipet e
veprimtarive formuese si leksione, seminare, puné laboratori, ushtrime, projekte, detyra kursi,
ekskursione mésimore etj., raportin e oréve mésimore, planin mésimor, kreditet e detyrueshme
t¢ studimit dhe kreditet pér secilén veprimtari formuese, kohézgjatjen e programit t& modulit,
ményrén dhe peshén e vlerésimit t& shlyerjes s&¢ detyrimeve, si dhe literaturén pérkatése.

. Hartimi i programit mésimor b&het nga titullari i léndés, pedagogu pérkatés ose njé grup
pedagogésh té fushés. Programi shqyrtohet fillimisht ng grupin e mésimdhgnies dhe kérkimit,
mé pas né nivel departamenti dhe miratohet nga drejtuesi i DDCB.

. Pedagogu mbart pérgjegjésing e ploté pér organizimin dhe realizimin e t& gjitha veprlmtarlve
mésimore & burojné nga programi i disiplinés q& ai mbulon, si dhe pér pérmbushjen e detyrave
t€ tjera akademike apo institucionale t& ngarkuara nga Departamenti.

. DDCB harton dhe miraton programet e studimit q& ¢ojné né pérfitimin e diplomave pérkatése,
duke respektuar standardet akademike dhe legjislacionin pérkatés né fugqi.

Neni 15
Programi i léndés/modulit (Syllabusi)




1. Pér ¢do veprimtari formuese hartohet programi i 1éndés dhe bshet rishikimi i tyre (syllabusi)
n& pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi. A

2. Programi i lénd&s/modulit pasqyron pérshkrimin e 18ndés/modulit, detyrimet e studentit,
ményrén e vlerésimit t& tyre, literaturén bazé e detyrueshme dhe até t& rekomanduar.

3. Programi i Iénd&s/modulit hartohet nga titullari apo titullarét e veprimtarisé formuese dhe
miratohet nga drejtuesi i departamenti. N& pérputhje me programin e miratuar, né fillim t&
¢do semestri, pedagogu pérkatés pérgatit dhe dorézon pér miratim programin mésimor t&
detajuar.

Neni 16

Plani mésimor :
Plani mésimor i kétij programi studimi p&rbén dokumentacionin kryesor me karakter t& gjére

infromativ, n& t& cilin pasqyrohen elementét e méposhtém:
2. Léndét/modulet e programit sipas veprimtarive formuese sipas vitit dhe semestrave pérkatés,
si dhe numrin e krediteve pér ¢do veprimtari formuese.
Shpérndarja e krediteve sipas secilés veprimtari formuese dhe komponentéve t& saj
mésimorg, t& cilat pérshijné: orét né auditore (leksione, seminare,ushtrime praktike,
laboratorg, praktiké mésimore/profesionale) dhe orét e studimit individual.
4. Plani m&simor hartohet nga drejtuesi i DDCB dhe miratohet nga drejtuesi i njésisé kryesore.

Neni 17
Detyrimet pérmbyllése
. Detyrimet permbyllése zhvillohen n& sezonin e verés. Studenti qé nuk paraqitet ose nuk
. rezulton fitues ka t& drejté t8 riparaqitet né sezonin e ardhshém.
.~ Pér programet e ciklit t& dyté dhe atyre t& integruar Master i Shkencave né Drejtési, detyrimi
pérmbyllés zhvillohet me punim diplome. o
Temat e diplomés dhe pedagogét q& do t& udhgheqin punimin e tyre, pércaktohen nga DDCB
dhe miratohen nga dekani i fakultetit brenda muajit Dhjetor t& vitit t& fundit t& studimit.
4. Pérgatitja dhe paraqitja e temés s& diplomés béhet sipas rregullores s& diplomimit.
. Punimi i diplomés mbrohet para komisionit t& pérbéré nga 5 anétaré, t& cilét propozohen nga
drejtuesi i nj€sis€ bazé dhe miratohen nga drejtuesi i njésisé kryesore.
6. Mbrojtja e diplomés &shté proceduré publike.
Vlergsimi i punimit t& diplomés b&het me noté dhe komunikohet né ditén e mbrojtjes.

KREU IV
Vlerésimi i Dijeve -
Neni 18
Kontrolli i dijeve dhe instrumentet e vlerésimit
Kontrolli i dijeve realizohet pérmes: testime me shkrim dhe me gojg, ese, detyra kursi, puné né

grup, projekte, prezantime, praktika profesionale, provim pérfundimtar/tezé diplome. Kontrolli
i dijeve shérben pér vierésimin e progresit t& studentit dhe mat pérvetésimin e objektivave
formues e t& kompetencave profesionale t& programit nga studenti. Format e kontrollit t& dijeve
pércaktohet né planin mésimor t& programit t& studimit.

e,
it

e,




2. Instrumentet e vler&simit bazohen nég:
a. Frekuentim:

C.

i,

ii.

Frekuentimi i leksioneve &shté si rregull fakultativ por titullarét e léndéve mund t&
percaktojné né programet e léndéve/grup léndésh 6 veganta pérqindjen q& ato e
vlerésojng t& arsyeshme. Frekuentimi i procesit mésimor pér Seminare/Ushtrime,
Laboratoré,

Praktika profesionale/klinike &sht& 75 %. Kjo pérqindje frekuentimi pér fusha specifike
t€ programeve t& studimit mund t§ rritet n& rregulloret specifike t& programeve
mésimore.

Vlerésim t& vazhduar:

Vlergsimi i studentéve bazohet né kombinim t& komponentéve t& ndryshém, t& cilét
'percaktohen n& programin e léndés dhe pérfshijng: pjesémarrjen dhe nivelin e angazhimit né
seminare, kolokiume, provime t& ndérmjetme, detyra kursi, ese, projekte individuale apo né
grup, si dhe provimin pérfundimtar. Pérbérja dhe pesha relative e secilit komponent
pércaktohen nga titullari i léndés, pasqyrohen dhe komunikohen né fillim t& semestrit pérmes
syllabusit. -

Vlerésim pérfundimtar:

i.

ii.

iii.

- Vlerésimi pérfundimtar organizohet me shkrim, me goj& ose i kombinuar (me shkrim e
me goj&);
Provimi pérfundimtar i 1éndés/modulit organizohet né datén dhe orarin e pércaktuar né
grafikun e provimeve, i cili hartohet dhe miratohet nga drejtuesi i njésé bazé. Grafikét e
provimeve shpallen jo mé& vong se dy javé para fillimit t& sezonit nga sekretaria
* mésimore/zyra e administrimit akademik;
Studenti vler&sohet me piké, rezultati i t& cilit, kthehet né noté.

Neni 19
Organizimi/Sezoni Provimeve
Provimet dhe riprovimet zhvillohen brenda periudhave t¢ pércaktuara né strukturén

mésimore t& vitit akademik. Ndryshimet e mundshme né kalendarin akademlk mund té
behen t& pakten deri n& 1(nj&) muaj para fillimit t& sezonit t& provimeve.

Provimet organizohen né sezone: sezoni i provimeve t& dimrit, sezoni i provimeve
t€ verés dhe sezoni i provimeve t& vjeshtés.

Sezon riprovirnesh mund & shpallet vetém me vendim Rektori. Studenti mund t& japs
deri né 4(katér) 1éndé/module. '

DDCB organizon pér studentst e vitit t& fundit (viti i dyt&) t& programeve t& studimit me
karakter profesional, sezon paradiplomimi me vendim t& drejtuesit t& njésisé kryesore.
Studenti mund t& japé deri né 3(tri) 1éndé/modul.

Brenda sezonit studenti, nuk lejohet t& hyjé mé shumé se nj& heré ng provimin e hjé
léndé&/moduli. :

Studenti nuk mund t& hyjé né t& nj&jtén dité ng 2(dy) pr0vime né l‘éndé/module t&
ndryshme;




L
P . ;,/” .

7. NE& sezonin e vjeshtés paraqiten pér dhénien e provimeve vetém studentst qé jang
vlerésuar me noté negative/nuk jané paraqitur né sezonin pérkatés.

8. Numri i provimeve t& mundshme pér t'u shlyer né sezonin e vjeshtés &shté sa gjysma e
provimeve t& vitit t& fundit akademik. Kur numri i 18ndéve/moduleve &shté tek, numri i
provimeve &shté 50% plus 1.

Neni 20
Kushtet pér hyrjen né provim
Studenti fiton t& drejtén e hyrjes né provimin e léndés/modulit, kur:
a. ka plotésuar kriteret e parashikuara n& programin e léndés/modulit;
b. ka pérmbushur detyrimet kontraktore me IAL.

Neni 21
Teza e provimit
1. Pas dhénies s& tezés, né provimin me shkrim, nuk lejohet futja né provim e studentéve t& tjeré

t€ grupit apo kursit pérkatés. ‘

2. Angtargt e komisionit t& provimit t& léndés/modulit mbikéqyrin gjaté gjithe kohés pér
zhvillimin korrekt t& provimit, nga dhénia e tezés deri né pérfundimin e provimit.

3. Ndalohet hyrja né provim e personave t& jashtém me pérjashtim t& personave t& autorizuar pér
t&€ monitoruar/ kontrolluar. '

Neni 22
Sistemi vlerésimit _
1. Modalitetet e vlerésimit dhe detyrimet e studentit pércaktohen n& programin e léndés dhe

béhen t& ditura né fillim t& procesit mésimor nga pedagogu i l&ndés/modulit.
2. Sistemi i vler&simit bazohet n& pikg, t& cilat konvertohen n& noté. Nota minimale kaluese
&shté 5(pesé) dhe maksimale 10(dhjets). ‘

Intervali i pikéve Nota Niveli i ECTS
0- 44 4(katér) - F
45-54 5 (pesé) ' E
55-64 : 6(gjashté) D
65-74 7 (shtat&) D
75-84 : 8 (tetd) C
85 -94 9 (néntd) B
95- 100 10 (dhjet?) A
Neni 23

: Vierésimi pérfundimtar
1. Vlerésimi perfundimtar kryhet nga pedagogu i léndés/modulit, duke respektuar peshén

specifike t€ komponentéve & vleresimit t& vazhdueshém, sipaspércaktimevens programin
e léndés/modulit.
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Pedagogu i Iéndés/modulit derj n& 7(shtatg) dit& pas kryerjes s& provimit perfundimtar
ballafagon me studentin rezultatin e provimit, si dhe informon studentin pér rezultatin e
arritur nga vlerésimi i vazhdueshem. N& rastet kur studenti nuk &shts dakort me
vlerésimin ka 3(tri) dit& kohs q€ mund t& ankimojé me shkrim pran€ Njésia kryesore mund
t& ngrejé komision rivlerésimi kur e ¢mon t& arsyeshém ankimimin.

. Brenda 10(dhjeté) ditéve nga zhvillimi i provimit perfundimtar, komisioni i provimit

dorézon n& sekretaring mésimore/zyren e administrimit akademik procesverbalin e -
provimit,
Provimet me shkrim t& studenteve ruhen nga pedagogu i léndés/modulit né DDCB
pér njé periudhé 6 (gjasht&) mujore pas pérfundimit t& sezonit t& provimeve. '
Studenti ka t& drejts t& kérkojé pérmirésimin e vierdsimit pérfundimtar duke paraqitur
kérkesé me shkrim prané sekretariss mé&simore/zyrés se .administrimit akademik, ng
Sezonin e Riprovimeve t& vjeshtés dhe vetém pér dy lends ts atij kursi q& ka vazhduar
mésimin,

Neni 24

Praktika mésimore/profesionale
Organizimi dhe zhvillimi i praktikés mésimore/profesionale pércaktohen n& ményré t& detajuar

né programet e studimit dhe n& planet mésimore t& secilit fakultet. .

DDCB mundéson realizimin e praktikés mésimore/profesionale népérmjet marréveshjeve té
bashképunimit me subjekte t& treté, pérfshiré persona fiziks, persona Juridiké dhe institucione
t& tjera, n& pérputhje me profilin akademik dhe profesional t& programit t& studimit.

Studenti- ka t& drejts & propozojé veté vendin ku déshiron t& kryeje praktikén
mésimore/profesionale, me kusht qé institucioni prités t& pérmbushé kérkesat dhe standardet e
pércaktuara nga DDCB pér kéts veprimtari formuese. '
Né pérfundim t& praktikés, studenti i nénshtrohet procesit t& vlerésimit nga mbik&qyrési i
autorizuar nga subjekti prités (person fizik, juridik apo institucion). Vlerésimi realizohet
népérmjet njé sistemi pikézimi, i cili mé pas konvertohet né noté p&rfundimtare.

. N& rast t& mospérmbushjes s& programit t& praktikés mésimore/profesionale, studenti i

nénshtrohet rregullave t& vendosura sj Per t& gjitha veprimtarité e tjera formuese.
Te gjitha shpenzimet e nevojshme pér realizimin e praktikés mésimore/profesionale né terren
mbulohen nga vets studenti. '

* Neni 25
Qéndrat e zhvillimit té Praktikés

. Departamenti mban pérgjegjési pér evidentimin e kompanive/institucioneve t& mundshme pér

kryerjen e praktikés profesionale, si dhe krijimin e lidhjeve me to. Studenti mund £’ propozojé
departamentit vendin ku mund t& kryejé praktikén profesionale

Qendrat ku do t& zhvillohen praktikat duhet t& jen& t& miratuara nga autoritetet drejtuese
pérkatése dhe duhet t& keng detyrime t& kontraktuara Kolegjin Universitar “Qiriazi”. Dekani i
fakultetit lidh marréveshje bashképunimi me kompanité pritése deri njg muaj para fillimit t&
praktikés; ' ' '

Qendrat ku do t& zhvillohet praktika profesionale dhe Fakultetj i Drejtésisé duhet t& keng
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_ detyrime kontraktore mes tyre. .

. Praktika profesionale mund & kryhet edhe Jashté vendit. N& kété rast, kusht pér pranimin e
vendit t& kryerjes s praktikés &shts sigurimi i qéllimeve t& pércaktuara né kété rregullore. Pér
kryerjen e praktikés jashté shtetit, propozon DDCB dhe vendimin pérkatés e merr Dekani i
Fakultetit t& Drejtésisé. Studenti detyrohet t& respektojé rregullat e institucionit apo
ndérmarrjes ku kryen praktikén profesionale. ‘ '

‘Neni 26
Kushtet e kalimit n& vitin pasardhés ‘
. Studentét & ndjekin Programin ¢ Integruar t& Ciklit t& Dyté n& “Drejtési” dhe programin 2-

vjecar me karakter profesional “Asisten Ligjor dhe Administrativ” kalojng né vitin pasardhés
ng bazé t& krediteve t& fituara, si mé posht:
a. Kalimi nga viti i par8 né t& dytin realizohet nése studenti ka fituar Jjo mé& pak se 20
kredite nga viti i paré t& programit; :
b. Kalimi nga viti i dyt& né t& tretin lejohet nése studenti ka grumbulluar gjithsej jo mé
pak se 60 kredite, S
¢. Kalimi nga viti i treté ng t& katértin mundésohet nése studenti ka pérmbushur t&
paktén 120 kredite (ECTS); 4
d. Kalimi nga viti i katért né t& pestin béhet nése studenti ka pérfituar (8 paktén 180
kredite (ECTS) né total. ‘
. Studenti, q& n& pérfundim t& vitit akademik, ka lénd&/modul t& mbartur, mund t’i shlyej ato
gjaté sezonit t& provimeve t& vjeshtés t& po atij viti akademik, pas paraqitjes s& njé kérkese
prang sekretarisé mésimore/zyrés sé administrimit akademik, pa asnj& detyrim financiar shtesé.
. Studenti i viteve t& ndérmjetme qé ka léndé/modul t& mbartur duhet t& dorézojé njé kérkesé
prané sekretarisé mésimore/zyrés sé administrimit akademik dhe t& kryejé pagesén pérkatése
pér ¢do provim q& synon t& shlyejg, pérpara datés s& zhvillimit t& provimit, ng pérputhje me
kontratén e shérbimit. . : '
. Studenti i cili nuk ka frekuentuar nj& 18ndé/modul &shté i detyruar q&, né fillim t& ¢do semestri,
t€ paraqes€ njé kérkesé prané sekretarisé mésimore/zyrés s& administrimit akademik dhe t& -
kryejé pagesén pérkatése pér ndjekjen e 1éndés/modulit, n& pérputhje me kontratén e shérbimit.

Neni 27
‘ Studentét qé lévizin né kuadér té projekteve
. Studenti q& shképutet né kuadrin e projekteve e programeve ndérkombétare me té cilat Kolegji

Universitar “Qiriazi” mund t& keté ose ka lidhur marrgveshje, lirohet nga detyrimet e

frekuentimit parashikuar né rregulloret & IAL-sg;

. Studentit i njihen provimet e dhéna jashté vendit pér [éndét/modulet e ngjashme, mbi bazén e

njé marréveshje t& nénshkruar paraprakisht,

. Departamenti krijong njé plan individual me qéllim q& studenti t& shlyejé detyrimet pér
léndét/modulet e tjera. '
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Neni28
Detyrime permbyllese

. Diplomimi b&het me pérgatitjen dhe mbrojtjen e njé punimi diplome pé&r njé temé t& caktuar

studimi, pasi ka permbushur t€ gjitha detyrimet q& pérmban programi i studimit, pérfshiré
&sht& provimin e teste internacionale t& gjuhés sé huaj.

Detyrimet pérmbyllése zhvillohen n& sezonin e verés. Studenti q& nuk paraqitet ose nuk
rezulton fitues ka t& drejté t& riparagitet n& sezonin e ardhshém.

. Né& pérfundim t& studimeve akademike, n& programin e studimit me karakter profesional 2-

vjegar “Asistent Ligjor dhe Administrativ” studenti i nénshtrohet provimit t& pérgjithshém
pérfundimtar,

Programi i provimit t& pérgjithshém p&rfundimtar &shté gjithépérfshirés, me tema nga fushat
kryesore q¢ mbulon programi i studimit, pérzgjedhur nga stafi i njésisé bazé. Drejtuesi i
njésisé bazé harton tezén me pyetjet e sugjeruara nga pedagogét e léndéve/moduleve
pérkatése.

Neni 29
Organizimi dhe vlerésimi i temave t& diplomave

. N& pérfundim té programit integruar t& studimeve t& ciklit t& dyts né drejtssi, studenti qé‘

diplomohet duke mbrojtur nj& punim diplome. Specifikat e shkrimit t& temés pércaktohen né

rregulloren e diplomimit hartuar nga departamenti.

Tema e diplomés e pérgatitur nga studenti dorézohet né departamentin pérkatés jo mé vong

i'se 14 dit& nga data e diplomimit.

Komlslom i vlergsimit pérbéhen nga 5 anétaré, q8 propozohen nga DDCB dhe miratohen nga
8! Dekam i Fakultetit. _

K0m1s1on1 i provimit, pas mbrojtjes, térhiqet pér t& béré vlerésimin pérfundimtar. Nota

pérﬁlndimtare llogaritet si mesatare e thjeshté e t& gjitha notave t& anétaréve t& komisionit dhe

i béhet e ditur studentit ditén e mbrojtjes p&rpara komisionit.

KREUV
STATUSI I STUDENTIT
Neni 30
Statusi i studentit
Statusi i studentit fitohet me regjistrimin e tij n& KUQ dhe humbet me marrjen e diplomés ose

certifikatés pérkatése, si dhe né raste t& ndryshme t& gregjistrimit t& tij. T& drejtat dhe detyrimet
e studentéve pércaktohen bazuar né& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor ng institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ng statut
dhe né kété rregullore. .

Kandidati fitues i konkursit t& pranimit ka t& drejté t& ndjeké studimet né vitin akademik pér t&
cilin konkurroi, nése regjistrohet né sekretaringé mésimore t& shkollés brenda afateve t&
parashikuara. Me regjistrimin ai fiton statusin e studentit universitar dhe & gjitha t& drejtat qé

- burojné prej tij. .-
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10.

11.

12.

Neni 31
Transferimet
Fakulteti i Drejtésisé ofron mundési pér njohjen e krediteve dhe transferimin e studimeve,

midis programeve t& t& njgjtit cikél studimi, brenda KUQ apo nga institucione t& ndryshme t&
arsimit t& larté, ‘ ]

Transferimet lejohen vetém né fillim t8 vitit akademik.

Periudhat e studimit dhe detyrimet e programeve t& studimit, t& shlyera ng institucione t& tjera
t¢ vendit ose t& huaja, njihen dhe njésohen, nga piképamja e s& drejtés pér t& vazhduar
arsimimin, n& njé program studimi t& nj&jté ose t& ngjashém.

Njohja kryhet pas paragitjes s& kérkesés pér vazhdimin e studimeve.

Kriteret e procedurat e njohjes s& krediteve dhe transferimi i studimeve percaktohen né
pérputhje me ligjin.

Drejtuesi i njésisé kryesore miraton komisionin, q& do t& realizojé njohjen dhe njésimin e
krediteve né rastet e transferimit apo rifillimit t& studimeve, bazuar né propozmm e njésisé
bazg.

Kreditet minimale t& domosdoshme pér transferimin e studimeve né vitin e dyt& duhet t& jeng
t& paktén 20 (ECTS) kredite nga léndét e vitit t& parg. Studenti i vitit t& dyt& kalon n& vitin e
treté, nése ai ka fituar jo mé pak se 60 (ECTS) kredite. Pér programet e studimit t& integruara
t& ciklit t& dytg, studenti i vitit t& treté kalon n& vitin e kat&rt, nése ai ka fituar & paktén 120
(ECTS) kredite. Studenti i vitit & katert kalon né vitin e pestg, nése ai ka fituar t& pakten 180
(ECTS)kredite.

Lista e studentéve t& transferuar, bashké me vendimet pérkatése t& miratuara nga komisioni i
ngritur nga njésia bazg, i dérgohet sekretarisé mésimore/zyrés s¢ administrimit akademik nga
drejtuesi i njésisé kryesore.

N& rast se studenti nuk bie dakord me vendimmarrjen e Komisionit t& Njohjes dhe
Ekuivalentimit t& Studimeve, ai mund ta apeloj& vendimin n& organet drejtuese.
Dokumentacioni i ekuivalentimeve ruhet né dosje t& veanta né njésiné kryesore dhe arkivohet
sipas procedurave pérkatése. ' .
Pér t& gjitha ekuivalentimet mbahet njé regjistér i vegants ku regjistrohen zgjidhjet e dhéna
dhe vendimet e marra;

Njé kopje e dosjes s& transferimeve administrohet dhe ruhet ng sekretarme mésimore/ zyra e
administrimit akademik.

i

Neni 32
Komisioni i njohjes dhe ekuivalentimit té studimeve

‘Vendimi pér njohjen e ploté ose t& pjesshme t& krediteve t& fituara nga njé student q&

transferohet, mé qéllim vazhdimin e studimeve n& institucionin prités t& arsimit t& larté, i takon
komisionit pérkatés, t& ngritur nga njésia bazé e Kolegjit.

Me urdhér t& dekanit ngrihet Komisioni i Transferimeve, i cili &shté nj& komision ad hoc me
perfaqesues nga ¢do departament.

Nj¢ lénd&/modul njihet si i vlefshém (ekuivalentohet) kur ka emértim t& njéjté/té ngjashém,
apo q& né pErmbajtjen e tij, trajtoné tema mésimore t& njéjta dhe ka njé pérputhje t& saj dhe t&
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ngarkesés né auditor, me até t& [éndés/modulit né pérbérje & programit t& studimit q& zhv1llohet
né DDCB;

Komisioni bén ekuivalentimin e 1éndéve/moduleve q& ka dhéné studenti me léndét/modulet
respektive € programit t& studimit, duke patur parasysh kreditet e tyre, programm e
[éndés/modulit, si¢ pérshkruhet mé sipér, si dhe notén e marrég;

Né funksion t& numrit t& krediteve t& njohura pércaktohet viti ku do t& regjistrohet studenti né
pérputhje me nenet e késaj rregulloreje dhe kreditet q€ duhet t& plotésojé studenti né pérputhje
me programin e studimit ku &sht& pranuar.

Neni 33
~ Kalimi nga njé program studimi né njé tjetér

Kalimi i student&ve nga nj& program studimi né tjetrin, brenda t& njéjtit Fakultet, béhet me vendim
t€ dekanatit t& Fakultetit,

KREU VI
TE DREJTAT E STUDENTIT
Neni 34
Té drejtat e studentit

Studenti n& IAL ka t& d/rejté:

a)

b)

c)
d)

g
h)

i)

Té ndjeké leksione, seminare dhe t& gjitha veprimtarité e tjera mésimore sipas rregulloreve
pérkatése; '

Té. perdore sipas rregullave pérkatése, t& gjitha mundésité dhe pajisjet qé ofron IAL pér t&
realizuar programin mé&simor, aktivitetin shkencor, bibliotekén, mjediset sportive dhe
kulturore etj;

T¢ marré pjesé né zgjedhje dhe t& pérfaqésohet né organe drejtuese t& IAL-sg;

Té perﬁtOJe nga marréveshjet ndéruniversitare t& lidhura midis Kolegjit Universitar “Qiriazi”
dhe Kolegjeve apo universiteteve t& tjera brenda dhe jasht& vendit;

T& pérfitojé bonuse t& veganta q& administrohen dhe akordohen nga Kolegji sipas kritereve t&
caktuara nga bordi i administrimit;

Té€ shpreh& opinionin e tij lidhur me cilésing e m&simdhénies, cilésiné e shérbimit brenda IAL-
Sé; '

T& njihet me planet mésimore t& programeve t& studimit;

T€ njihet me detyrimet semestrale dhe vjetore;

Studenti ka t& drejté t&¢ kryejs veprimtari t& tjera me karakter kulturor, shkencor, sportiv e
zbavités brenda ose jashté IAL-sg;

Studenti ka t& drejté t& organizohet n& aktivitete me karakter demonstrativ/protesté me kérkesé
t& shoqatave t& tyre, t& njohura ligjérisht.
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Neni 35
Detyrimet e studentit
Studentit ka detyré:

a) T& njoh& me hollési rregullat, detyrimet e tij dhe t& jets i vetédijshém pér zbatimin e tyre
brenda IAL-s&;

b) T& zbatojé t& gjitha rregullat q& rrjedhin nga statuti i Kolegjit Universitar “Qiriazi”, nga kjo
Rregullore dhe nga ¢do akt tjetér ligjor e nénligjor;

c) T& plotésojé t& gjitha detyrimet e pércaktuara né planin mésimor dhe programet e
l&éndéve/moduleve;

d) Te respektojé rregullat q& lidhen me procesin mésimor;

e) Te respektojé kodin e etikés t& Kolegjit Universitar “Qiriazi;

f) T& shlyejé t& gjitha detyrimet kontraktore.

Neni 36
Késhillat e Studentéve _
Studentét kang t& drejté t& organizohen né késhilla studentoré né nivel t& njésisé kryesore, né

nivel IAL-je, si dhe né& nivel kombétar.

. Procedurat pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e tyre pércaktohen né& Statutin e IAL-

s&, né keté rregullore dhe n& propozimet e paraqgitura nga studentét.

. Keéshillat e studentéve zgjidhen ¢do dy vjet nga votat e studentéve sipas akteve ligjore. N&

rastet kur nj¢ individ i zgjedhur ng késhillat e studentéve pérfundon studimet universitare,
largohet, jep doréheqjen, ndaj tij éshté marré vendim pér shkelje disiplinore, kryen nj& vepér
t& dénueshme penalisht, ai z8vendésohet nga kandidati pasardhés né renditje p&r nga numri i
votave t& grumbulluara né zgjedhjet e fundit, deri n& pérfundim & mandatit t& nisur.

. Ké&shillat e studentéve jang orgamzlme t& pavarura t€ studentéve. Ato nuk zhvillojng veprimtari

politike dhe ekonomike.

. Késhillat e studentéve promovojné pjesémarrjen e studentéve dhe koordinojné pérfaqésimin e

tyre né€ organet drejtuese t& Kolegjit Universitar “Qiriazi.

. Késhillat e studentéve japin mendime dhe propozime pér ¢éshtje me interes t& pérgjithshém t&-

institucionit si, programet e studimit, rregulloret mésimore, t& drejtat studentore, cilésing e
shérbimeve, si dhe veprimtari kulturore, artistike e sportive.

. IAL mbéshtet financiarisht késhillat e studentéve sipas rastit dhe mundésive pér realizimin e

veprimtarive t& tyre,

Neni 37
Shkelje disiplinore
Shkelje disiplinore konsiderohet ¢do veprim i kryer nga studenti, q& cénon personalitetin e ¢do

personi si, staf akademik, ndihmésakademik, administrativ, si dhe kundrejt ¢do studenti brenda
TAL-s8.

. Masat disiplinore jané:

a. Ké&shillim verbal ose me shkrim;
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b. Vérejtje me shkrim;
¢. Pezullim nga t€ drejtat studentore pér nj& periudhé deri n& njé (1) vit akademik;
d. Humbje e statusit t& studentit pérmes ¢regjistrimit nga programi i studimit.

3. Masa disiplinore vendoset nga késhilli i etikés. Kundér kétij vendimi, studenti ka t& drejté t&
paraqesé ankim me shkrim prané rektorit, i cili shqyrton: ankesén dhe merr Vendlm
pérfundimtar. Studenti mund t& ankimojé kété vendim né gjykaté.

KREU VII

DISPOZITA KALIMTARE DHE T FUNDIT
Neni 38

Aktet e ndryshme t& DDCB-s& sipas specifikave t& tyre, duhet t& harmonizohen -me dispozitat e
késaj rregulloreje. _

Neni 39
Cdo kérkes¢ e paraqitur pér ndryshimin e rregullores, shqyrtohet nga departamentet dhe
miratohet nga Dekanati i Fakultetit si dhe me vendim t& Senatit Akademik.

Neni 40
T& drejtén pér interpretimin e késaj rregulloreje e ka dekanati. N& rast t& mosarritjes s& njé
interpretimi nga ana e dekanatit ose me kérkesé t& posagme té& dekanatit, e drejta e interpretimit
i kalon Senatit Akademik.
Pér t& gjithé situatat t& cilat nuk rregullohen n& rregulloren e mésipérme gjejné zbatim
dispozitat e pércaktuara né rregulloren e Fakultetit t& Drejtésis€ apo né statutin dhe rregulloren
e KUQ.
| Neni 41
Kjo rrégullo_re e shtrin veprimtariné e saj duke filluar nga viti akademik 2025-2026.

Me m1rat1m1n e Vendit t€ Senatit Akademik t& Kolegjit Universitar “Qiriazi” Nr M)at%

G 2025.

Kryetar i Senatit Akademik
Prof. Dr. Gjoké ULDEDAJ
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